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PROTOKÓŁ NR XXXVI/2021 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 26 sierpnia 2021 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 10 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005, a zakończyła o godzinie 1120 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XXXVI sesji Rady Miejskiej 

w Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 9 radnych. Nieobecna jest radna: Beata Korytkowska, Barbara Maciejewska, 

Katarzyna Motyka, radny: Piotr Sokołowski, Przemysław Tetłak, Bogdan Zuziak. 

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek – radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z sesji był do wglądu 

w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XXXV/2021 z dnia 8.07.2021 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 9 radnych  

przy 9 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXXV/2021 z 8.07.2021 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2021 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej – 

Gminne Centrum Usług Wspólnych w Paczkowie i nadania jej statutu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury - Biblioteki 

Publicznej w Paczkowie i Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezesa Zakładu Usług Komunalnych  

i Mieszkaniowych w Paczkowie Sp. z o.o.  
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10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

11. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

Ponieważ nie było uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie 

obejmuje działalność Burmistrza za ostatnie 2 miesiące. Wybrał najważniejsze obszary. 15 lipca 

spotkanie z przedstawicielami Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Paczkowie. 

Spotkanie wraz z przedsiębiorcą, który jest zainteresowany zainwestowaniem środków w tą 

naszą Paczkowską strefę. Udział w koncercie Festiwalu Młodych współorganizowanym z Parafią 

Paczków i z Domem Kultury w Paczkowie. 16 lipca spotkanie z parami podczas, którego 

wręczali medale za długoletnie pożycie małżeńskie. 17 lipca udział w grancie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Gościcach w ramach projektu "Łączymy pokolenia". 20 lipca rada budowy w sprawie 

ulicy Górniczej. Tam wyniknęła potrzeba przebudowy dłuższego odcinka kolektora wodnego, 

oraz pilnej wymiany i przyłącza kilku posesji do sieci gazowej. Jesteśmy na etapie realizacji tego 

zadania na chwilę obecną. 26 lipca spotkanie ze Stowarzyszeniem, które prowadzi 

Środowiskowy Dom Pomocy dla Osób Niepełnosprawnych Psychicznie pod tym kątem 

wystąpili do Wojewody z wnioskiem o zwiększenie liczby podopiecznych z planowanych 30 do 

40. Zwrócił uwagę na dynamikę, jeżeli chodzi o wzrost podopiecznych tylko w tej instytucji. 

Kiedy otwierany był ŚDŚ, na swoją działalność dla mieszkańców, przede wszystkim dla 

mieszkańców Gminy Paczków, 1 czerwca tak naprawdę to było 23 podopiecznych, a 1 września 

mamy szansę już mieć 40 osób i wydaje się, że to na chwilę obecną będzie koniec, jeżeli chodzi 

o przyjmowanie niepełnosprawnych z Gminy Paczków do ŚDŚ. Kolejne osoby ewentualnie będą 

podopiecznymi, tylko wtedy, kiedy zwolni się miejsce, gdyby ktoś ewentualnie zrezygnował. 

27 lipca spotkanie z Radą Młodzieży i z Ochotniczą Strażą Pożarną w Starym Paczkowie w 

sprawie projektu na remizę. 28 lipca spotkanie z sołtysami w sprawie m.in. nowego rozdania na 

2022 rok, jeżeli chodzi o środki statutowe, o fundusz sołecki. Rozmawiali również o organizacji 

dożynek gminnych w Paczkowie 12 września. No i oczywiście też kwestie związane z 

porządkiem na terenach poszczególnych sołectw. Gmina zabezpiecza sołectwa w podstawowy 

sprzęt poprzez przekazywanie środków w ramach funduszu sołeckiego, również na paliwo do 

kosiarek, do innych sprzętów. Dzisiaj żadnemu sołectwu nie brakuje tego sprzętu, ale też nie są 

w stanie jako Burmistrz, Wiceburmistrz, pracownicy wspierać sołectwa w utrzymaniu porządku, 
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czystości. Są sołectwa, które sobie lepiej z tym obszarem radzą, ale są sołectwa, w których 

niestety te tematy są troszkę gorzej realizowane. I ta sprawa też była poruszana. 20.07. do 31.07 

organizacja na terenie gminy Paczków Pucharu Polski w Lotach Balonowych. Goszczenie 

delegacji z partnerskiej gminy Ejszyszki na Litwie. I 31 organizacja zawodów pływackich przez 

tamtejszą WOPR o puchar Burmistrza w miejscowości Kozielno zawody się odbyły. Również 

wieczorem udział w spotkaniu w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Gościcach i na zaproszenie emerytów i rencistów Polskiego Związku Emerytów i 

Rencistów Oddział Paczków udział również w spotkaniu integracyjnym. 02.08. spotkanie z 

przedstawicielem Tauronu w Opolu. Mieli do omówienia kilka bieżących spraw, oświetlenie 

uliczne, realizacja przejść dla pieszych i doświetlenia tych przejść, łącznie z tym, które zostały 

już oddane do użytku na Młyńskiej. Natomiast to przejście nie w pełni funkcjonuje nie z przyczyn 

Gminy. Tutaj musi Tauron podjąć szybsze działania z serwisem i z uruchamianiem na bieżąco 

tego, co ewentualnie jest w formie testu, czyli choćby nawet tych słupów oświetleniowych przy 

przejściu dla pieszych. Spotkanie z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad w Opolu w sprawie projektowanej przebudowy obwodnicy na odcinku od 

Winebergera to granicy z Województwem Dolnośląskim. Trzeba powiedzieć, że już Wojewoda 

wydał decyzję ostateczną z pewnym odstępstwem, a mianowicie zamknięciem wjazdu z drogi 

gminnej, która stała się drogą publiczną poprzez nadanie przez Uchwałę Rady Miejskiej, takiego 

statusu tej drodze. Podobną sytuację ma Gmina Złoty Stok, która przejęła od Gminy Paczków 

część odcinka tej drogi wjeżdżającej z miejscowości Błotnica. Niestety do marca byli 

informowani na temat projektu i wszystko szło w dobrym kierunku, a mianowicie były 

zaprojektowane prawo, lewo skręty, wysepki, przejścia, przejazdy. Też uwzględniona trasa 

rowerowa międzynarodowa R9 jeżeli chodzi o ten przejazd. Tymczasem po decyzji ostatecznej 

pojechali do Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg, żeby zobaczyć, jak wygląda ta dokumentacja. 

Została przerobiona kompletnie, jeżeli chodzi o to skrzyżowanie. I skrzyżowanie zostało 

zamknięte w dokumentacji projektowej. W związku z tym poinformował, że na nastaną sesję 

zostanie przygotowana rezolucja w sprawie wyrażenia negatywnej opinii co do projektu 

planowanej do realizacji przebudowy obwodnicy. W tym temacie też z samego rana dzisiaj mieli 

telekonferencję z kancelarią adwokacką, która sprawdza ten temat, aby od strony merytorycznej, 

w którym kierunku ewentualnie mogliby pójść, aby szukać możliwości przywrócenia pierwotnie 

projektowanego przejścia, skrzyżowania na drodze 46. 3 sierpnia rada budowy na ulicy 

Górniczej, tam też wystąpiły pewne komplikacje. Okazało się, że dreny, które zostały wykonane 

przez Niemców z różnych przyczyn były poprzerywane po przeciwnych stronach działki 

drogowej. W związku z tym cofała się woda bezpośrednio pod podbudowę na tej ulicy, musieli 
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te dreny połączyć na nowo, wpiąć je do wykonywanej już kanalizacji deszczowej w pasie drogi 

gminnej. 4 sierpnia konferencja u Wojewody dotycząca demografii, założeń demograficznych 

Polska 2040. Piątego spotkanie z Burmistrzem Złotego Stoku w sprawie zjazdów z obwodnicy. 

6 sierpnia gościli przedstawicieli Lokalnej Grupy Działania Nyskie Księstwo Jezior i Gór, tutaj 

w gminie w Paczkowie, w sali ratuszowej, a następnie w Muzeum Gazownictwa i w 

Metamuzeum oraz w winnicy, promując jednocześnie produkty lokalne wpisane na listę 

produktów lokalnych. Takich produktów w gminie 19. 17 sierpnia spotkanie w sprawie budowy 

kompostowni na wysypisku śmieci w Ujeźdźcu, którym zarządza Zakład Usług Komunalnych i 

Mieszkaniowych Paczków. W związku z tym, że od sierpnia wozimy bioodpady, zarówno 

zielone jak i kuchenne 40 km od Paczkowa do Szalejowa Górnego przed Polanicą, ale 

jednocześnie tam cena przyjęcia tony netto to nie 250, a 450 zł,  wydatki na gospodarkę odpadami 

wzrastają, a jest to pokłosie tego, że Gmina Nysa, która jest właścicielem Spółki Ekom realizuje 

swoją politykę i w momencie, kiedy 1 października 2019 roku zniesiono w ustawie o utrzymaniu 

czystości regionalizację, czyli okazuje się, że można wozić śmieci wszędzie, aDomaszkowice 

nie muszą przyjmować odpadów od nas. To okazało się, że kwatera na bioodpady, czy 

kompostownia jest na tyle wydolna, na ile w zasadzie Ecom dostarcza śmieci bio, a my nie 

jesteśmy partnerem dla Ecomu, bo nas nie obsługuje. Ale trzeba powiedzieć, że te wszystkie 

porozumienia z 2013 roku dzisiaj już w zasadzie nie obowiązują. kiedy gminy były potrzebne do 

budowy Regionalnego Centrum Gospodarki Odpadami, to wtedy porozumienia były potrzebne, 

natomiast kiedy już inwestycja jest zakończona i trzeba na niej zarabiać pieniądze, czyli dba się 

o swój interes, to gminy już nie są partnerami. Dlatego musimy poważnie rozważyć konieczność 

budowy, biokompostowni na terenie naszej gminy. I do tego zobligował właściciela wysypiska 

śmieci, Zakład Usług Komunalnych. 18 sierpnia spotkanie z parami, długoletnie pożycie 

małżeńskie, i przywitanie delegacji z Francji, z Uzes z którym współpraca trwa od 43 lat. 

Organizacją pobytu dla tej delegacji zajmowało się Towarzystwo Polsko Francuskie z gminy 

Paczków, które większą część kosztów pokryło ze swoich składek. Gmina Paczków w ramach 

pożytku publicznego początkiem 2021 roku, przekazała kwotę 11  000 zł na ugoszczenie tej 

delegacji. Natomiast delegacja wyjechała z Paczkowa 21 w sobotę z rana. 19 sierpnia spotkanie 

z najmłodszymi mieszkańcami Gminy Paczków. Wracamy powoli do tych spotkań. Pandemia 

nam je wstrzymała na okres kilkunastu miesięcy. I 21-24 wraz z kilkoma radnymi, 

Wiceburmistrzem, był w delegacji na zaproszenie przedstawicieli partnerskiej gminy Ejszyszki. 

Było tam organizowane ich lokalne święto. Omawiali możliwość przyjazdu w następnym roku 

zarówno ich dzieci do gminy Paczków, jak i wyjazdu naszych dzieci ze szkół podstawowych, 

jeśli nam pandemia nie przeszkodzi do Ejszyszek. Jeśli chodzi o tematy związane z 
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posiedzeniami Burmistrza postanowienia dotyczące posiedzeń to 7 lipca postanowił o 

wyznaczeniu do sprzedaży działek gminnych w miejscowości Wilamowa celem rozpoczęcia 

procedury sprzedaży postawiłem o przygotowaniu również i ustaleniu warunków zabudowy w 

tym projektu wodociągu. Tam jest  kilkanaście działek gminnych, gdzie w kierunku tych działek 

poprowadzono drogę asfaltową, więc tak naprawdę myślą o tym od kilku lat. Natomiast teraz w 

związku z tym, że jest boom na kupno tego rodzaju nieruchomości doszli do wniosku, że warto 

pomyśleć o uzbrojeniu i wyznaczeniu tych terenów do sprzedaży. Działki atrakcyjne, jeszcze 

będą dokonywać scalania, żeby miały nie 6, a 12 arów, bo na wioskach to wydaje się, że jednak 

te 10, 12 arów jest pożądane. I z tego tytułu będą dodatkowe, czy kolejne dochody w 2022 roku. 

Postanowił złożyć wniosek o dofinansowanie do Rządowego Funduszu Dróg Lokalnych na 

remont dróg gminnych ulica Klonowa, ulica Akacjowa, ulica Wiśniowa, ulica Różana w 

Paczkowie. Oczywiście to nie są jedyne wnioski, które zostaną przygotowane i złożone. 

Natomiast jest to wniosek, który jest zasadny. Natomiast idzie się dwutorowo albo złożymy do 

RFIL-u w 2022 roku wniosek na kilka milionów złotych na przebudowę dróg na tym osiedlu, 

albo ewentualnie dostaniemy dofinansowanie z Rządowego Funduszu. 13 lipca sprawy 

mieszkaniowe i również postanowił złożyć wniosek o dofinansowanie zadania w ramach 

rządowego funduszu rozwoju dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych na 2 

przejściach na ulicy Staszica. Jedno przejście od strony placu zabaw, drugie przy PKS. 

Wyznaczył Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie do przygotowania dokumentacji, 

zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach 

specjalnych na terenie Gminy Paczków. To zadanie ma Zakład wykonać do 30 września. 20.07 

sprawy mieszkaniowe i ważna sprawa wyraził zgodę na przeprowadzenie prac sondażowo 

ekshumacyjnych na mogile żołnierzy niemieckich zgodnie z wytycznymi Instytutu Pamięci 

Narodowej na byłym ośrodku Irys w Paczkowie. 27 lipca sprawy mieszkaniowe, zapoznał się 

również z pismem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nysie w sprawie 

zabezpieczenia dachu budynku przy ulicy Wrocławskiej 6 w Paczkowie i postanowił o 

ponownym wysłaniu pisma do Inspektora w sprawie podjęcia działań z urzędu, jeżeli chodzi o 

budynek ulicy Wrocławskiej, to było omawiane na komisji. Pisma są dla nas niezadowalające 

one idą w ogóle w innym kierunku. To jest odpychanie piłeczki od Inspektora Nadzoru 

Budowlanego, gdzie gmina nie ma żadnych możliwości z mocy prawa wejść na ten budynek 

zabezpieczać go, czy w ogóle z tego budynku remontować budynek sąsiedni. Zapoznał się z 

pismem przedstawiciela Firmy PlanBud pełnomocnika Powiatu Nyskiego w sprawie wydania 

opinii na przeprowadzenie przebudowy ulicy Henryka Sienkiewicza w Paczkowie. To jest ten 

projekt, do którego gmina dołożyła się w kwocie 65 000 zł., czyli na połowę dokumentacji. 
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5 sierpnia zapoznał się z pismem z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie ogłoszenia 

naboru wniosków o dofinansowanie zadań powiatowych oraz gminnych w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg i postanowił o zgłoszeniu dróg w Dziewiętlicach 3 drogi, w Kozielnie 

1, i w Kamienicy 1. Jeżeli chodzi o Kozielno droga od powiatowej drogi do zbiornika, jeżeli 

chodzi o Kamienicę, droga od kościoła od GK 46 w kierunku boiska. Tam jest kawałek, w 

kierunku boiska i za boiskiem do tego momentu, gdzie już mamy wnioski o wydanie warunków, 

zabudowy. Zapoznał się z pismem sołtysa Stary Paczków w sprawie przedstawienia terminu 

dalszego etapu wymiany rur azbestowych i naprawy drogi od pobocza i postanowił o realizacji 

inwestycji przed wykonaniem nawierzchni, inwestycji związanej z wymianą wodociągu. Tam są 

wodociągi w nie najlepszym stanie już z lat sześćdziesiątych, to, że one są z azbestu, to jeszcze 

nie jest podstawa do tego, żeby je wymieniać, bo azbest w tym przypadku nie szkodzi, natomiast 

one mają rozszczelnienia, i to idzie w niekorzyść, jeżeli chodzi o budżet gminy, dlatego do 

przyszłorocznego budżetu ZWiK-u planuje zaplanować te środki na wymianę tego wodociągu. 

Postanowił również o aplikowaniu o środki z Rządowego Programu Inicjatyw Lokalnych na 

zakup samochodu asenizacyjnego, dla ZWiK w Paczkowie i poprawy gospodarki odpadami. 

Złożą 2 wnioski. Pierwszy to będzie wniosek na kupno samochodu na 10 m³ to jest duża cysterna, 

lub 8 m³ na wywóz nieczystości. Jesteśmy po kontroli NIK-u, jeżeli chodzi o gospodarkę 

związaną z odbiorem ścieków. Okazuje się, że gmina realizowała zadanie. On też zresztą często 

wnioskował na swoich posiedzeniach do tego, aby Straż Miejska wraz Wydziałem prowadzili 

kontrole. One były jak się okazuje, prowadzone znacznie częściej niż w innych gminach, dlatego 

nie mamy jakiś krytycznych uwag. Natomiast jest zalecenie, żeby zwiększyć możliwość odbioru 

ścieków ze zbiorników bezodpływowych, aby ją zwiększyć, do tego potrzebny jest większy 

samochód. I co nie zmienia faktu, że my możemy przyjąć tak naprawdę dziennie na dobę do 

naszej oczyszczalni ścieków nie więcej jak 75 m³ takiego odpadu. A drugie zalecenie to, żeby 

sprawdzać podpisanie umów z mieszkańcami, właścicielami zbiorników bezodpływowych, a 

tam, gdzie są podpisane umowy z firmami z zewnątrz, spoza naszej gminy, to, żeby sprawdzać 

czy te firmy otrzymały od nas stosowne pozwolenia na odbiór odpadów, odbiór ścieków z terenu 

naszej Gminy. Zapoznałem się również z pismem z Centrum Integracji Społecznej Parasol z 

naszym CIS-em w sprawie oferty skierowanej do pracodawców poszukujących 

niewykwalifikowanych, pracowników do prostych prac jako formy aktywizacji zawodowej 

lokalnej społeczności. On takie pismo skierował również do Spółki ZUKiM z tego względu, że 

tutaj jest możliwość pozyskania pracownika, który pracodawcę będzie kosztować 800 zł brutto 

na miesiąc. Taki pracownik, który będzie kosztować 800 zł brutto za miesiąc przy odpowiednim 

nadzorze jest w stanie wykonać wiele rzeczy, które wynikają z umowy pomiędzy gminą, a naszą 
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spółką. Wydaje się, że warto z tego skorzystać. Następnie 16 - 17 sierpnia sprawy organizacyjne 

sprawy związane z pożytkiem i mieszkaniowe. I 20 sierpnia sprawy mieszkaniowe, ale również 

zapoznał się z pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w sprawie 

organizacji wojewódzkiego konkursu koron dożynkowych 2021 i tam przedstawicielem gminy 

Paczków w tym roku będzie sołectwo Kamienica. Zapoznał się z pismem Pracowni Badań 

Historycznych i Archeologicznych Pomost w sprawie przesunięcia terminu ekshumacji grobów 

wojennych. Ta pracownia Pomost będzie przenosić tych żołnierzy na cmentarz wojenny koło 

Poznania. Polecił spółce ZUKiM przygotowanie koncepcji wniosku o dofinansowanie z 

Programu Polski Ład lub z Krajowego Funduszu Odbudowy na kompostowanie, budowę 

kompostowni odpadów bio, na wysypisku śmieci w Ujeźdźcu. Zaproponował, aby do budżetu 

na 2022 r zabezpieczyć kwotę minimum 100 000 zł na zakup kontenerów mieszkalnych dla 

mieszkańców Gminy Paczków, którzy mieszkają w mieszkaniach socjalnych, komunalnych. I 

niestety stwarzają notoryczne problemy, ale również i stwarzają niebezpieczeństwo swoim 

zachowaniem względem zarówno innych mieszkańców. Jak i samego mienia, które stanowi 

własność wspólnot. Nie da się po prostu bazować na tej zasadzie, że dokuczliwy mieszkaniec 

przenoszony jest z jednej wspólnoty do drugiej. To nie rozwiązuje problemu. Zwolniliśmy z 

problemu jedną wspólnotę, a obarczyliśmy problemem kolejną. To jest temat, który przewija się 

w naszej gminie od kilkudziesięciu lat. Jeden kontener kosztuje w granicach 15 000 tysięcy 

złotych. Następnie przedstawił realizację zadań. Wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na przebudowę drogi Chrobrego, firma wyłoniona 66 420 złotych jest w trakcie 

realizacji dokumentacja. Wykonania ekspertyzy technicznej osuwiska powstałego na naszej 

działce w Paczkowie. Dokumentacja została wykonana na kwotę 19.000 zł. Sama inwestycja 

około 500 000 zł. Wykonanie dokumentacji projektowej obejmującej remont stropu dachu 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziewiętlicach, zostało zrealizowane, jest pozwolenie na budowę 

wartość 8800 zł. Dostawa i montaż barier drogowych ulica Spacerowa w Paczkowie. Firma 

prosiła o wydłużenie terminu. To jest związane ze zmianą organizacji ruchu. Remont mieszkania 

chronionego dla osób niesamodzielnych na ul. Staszica 8. Pozyskaliśmy dofinansowanie na 

remont kolejnego mieszkania obok tego oddanego do użytku, kwota 80 tysięcy złotych. 

Postępowanie zostało unieważnione. Zakup i montaż ogrodzenia panelowego w Kamienicy, to 

zostało wykonane przy szkole na kwotę 15 000 zł. Trzy remonty dróg w Trzeboszowicach, w 

Unikowicach, w Paczkowie na Dworcowej, zadania są w trakcie realizacji, bo jeszcze nie 

dokonaliśmy odbiorów. Termin do końca września. Następnie przebudowa drogi w Kamienicy. 

Tutaj zostało złożone zapytanie ofertowe. Okazało się, że jest to wartość 228 000 zł i postanowili 

od tego zadania odstąpić, bo był bardzo mały poziom dofinansowania, natomiast wniosek 
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zostanie złożony do Rządowego Funduszu Dróg Lokalnych. Dostawa i montaż atestowanych 

urządzeń, na plac zabaw w Kozielnie 8.450 zł. zrealizowano. Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej, przebudowy dróg wewnętrznych na osiedlu naszych patriotów kwota 

77.000 zł, jest zadanie realizowane na chwilę obecną. Remont wejścia i schodów przy ulicy 

Kościelnej 24, tam otrzymaliśmy dofinansowanie i za kwotę niespełna 70 000 zł wykonuje to 

lokalna firma z Paczkowa Exbud. Termin realizacji zadania do 25 października. Wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej na remont i modernizację ulicy Słonecznej i ul. 

Bartosza kwota 39.000 zł. Natomiast jest zadanie w trakcie realizacji. Wykonanie dokumentacji 

projektowej i kosztorysowej na remont domu kata to jest temat, o którym kiedyś wspominał. Po 

ekspertyzach wpłynęły 2 oferty jedna na 40.000 złotych. Druga na 15 i za tą ofertę za 15.000 zł. 

wykonujemy tak jak mówiłem wcześniej dokumentację projektową na poprawki w domu kata 

po wykonanych pracach w 2013 roku jeżeli się nie pomylił. Dostawa i montaż pieca c.o, o mocy 

30 kW do budynku szkolno-przedszkolnego w Dziewiętlicach zrealizowano. Przebudowa drogi 

w Ściborzu jest w trakcie realizacji na to mamy kwotę prawie 109 000 zł. Dostawa i montaż 

atestowanych urządzeń wraz z furtką, kwota 9 700 zł. umowa w podpisie. Dostawa i montaż 

atestowanych urządzeń w Gościcach 7700 zł. umowa w podpisie. Dostawa i montaż 

atestowanych urządzeń w Dziewiętlicach też plac zabaw 7 700 zł. umowa w podpisie. Planty 

miejskie w Paczkowie przestrzenią do wspólnych spotkań, modernizacja oświetlenia na plantach 

miejskich w Paczkowie na to otrzymaliśmy dofinansowania w Lokalnej Grupy Działania z 

PROW-u. Kwota realizowanego zadania, to 111 800 zł. Dostawa i montaż atestowanych 

urządzeń na placu zabaw w Trzeboszowicach na kwotę 16 590 zł. umowa w podpisie. Podobnie 

dostawa podobnych urządzeń we Frydrychowie na kwotę 11.000 złotych i podobnych urządzeń 

na placu zabaw, placu rekreacyjnym w Wilamowej na kwotę 14.500. Dostawa wyposażenia 

kuchni w budynku przy ul. Kościelnej Senior plus dla 30 osób 2890 zł. umowa w podpisie. 

Dostawa wyposażenia budynku na ulicy Kościelnej 24 szezlongi, rower, ergonometr, bieżnia. 

Tutaj wartość 36 800 zł. dostaliśmy dofinansowanie w 100% umowa w podpisie. Wykonanie 

kompletnej dokumentacji projektowej na zmianę sposobu użytkowania budynku na garaż i 

budynek z zapleczem socjalnym. To jest w Starym Paczkowie, wartość zadania 48 954 zł. 

umowa jest do podpisu, ale czekamy na zabezpieczenie środków podczas dzisiejszej sesji. 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy dróg, 4 parkingów oraz małej 

architektury położonej w Paczkowie w obrębie murów obronnych, ogłoszono przetarg termin 

rozstrzygnięcia 9 września.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że do 40 osób wzrasta liczba podopiecznych w 

Środowiskowym Domu Pomocy. Taka informacja, która pokazuje nam jak ten obiekt był 
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potrzebny, ale od 1 września ma ruszyć też Dzienny Dom Pobytu dla Osób Starszych, czy już 

jest pełna lista osób? Czy było więcej chętnych osób, jak będzie przyjętych? Jak sprawa wygląda 

z osobami starszymi?  

Burmistrz odpowiedział, że informacja na temat naboru została przekazana w internecie, na 

naszych portalach społecznościowych w formie ogłoszeń, plakatów, natomiast nabór 

przeprowadza OPS. Tam są określone kryteria, jakie muszą zostać spełnione. Przewiduje się 

przyjęcie 30 osób do Dziennego Pobytu dla Osób Starszych i planowali wstępnie ruszyć z 

otwarciem od pierwszego września. Natomiast ze względu na późniejsze podpisanie umowy z 

Wojewodą na Dzienny Dom Pobytu Senior Plus i z tego tytułu również opóźniającą się całą 

procedurą, bo trzeba było zrobić zapytanie ofertowe wyłonić wykonawcę. To myśli, że otworzą 

to nie prędzej jak 1 października, a może nawet 2 listopada. Może się okazać, że będzie poślizg 

tych 2 miesięcy, natomiast w znacznej mierze to było od nas niezależne. To też jest ważna 

informacja, że w tym roku 100% ponoszonych nakładów na utrzymanie podopiecznych byłoby 

z budżetu gminy. Natomiast w następnym roku wystartujemy do drugiego modułu, jeżeli 

otrzymamy dofinansowanie, to część środków 40% z tego co pamięta, byłaby finansowana z 

budżetu państwa, 60% z budżetu gminy, więc nakłady byłyby niższe. Poinformował, że był 

zaproszony na koncert podopiecznych ŚDŚ-u. Zaprosił serdecznie jak tylko coś takiego się 

pojawi, żeby poszli zobaczyć, jak dzisiaj Stowarzyszenie wraz z siostrami zakonnymi pracuje z 

niepełnosprawnymi, tymi, którzy już nie kwalifikują się do szkoły. Jakie osiągają rezultaty, ale 

przede wszystkim jak ci niepełnosprawni, mieszkańcy naszej Gminy i Gminy Złoty Stok, odżyli, 

jak funkcjonują. W jego odczuciu na te wszystkie inwestycje, które wykonali na terenie gminy 

Paczków, bez względu na ich wartość łącznie z płytą rynku, to jego zdaniem to jest najlepsza 

inwestycja, jaką wykonano. Bogu dzięki za taki pomysł i pracownikom, którzy pomogli. Za to, 

że udało się to dopiąć. Trzeba tam pójść i zobaczyć. To się po prostu momentami łza w oku kręci, 

ale satysfakcja jest olbrzymia z tego względu, że zrobiono coś wyjątkowego. Oczywiście, że 

wyjątkowego na skalę ogólno wojewódzką, bo to widać. Zostali zgłoszeni do konkursu 

"lodołamaczy". Zobaczymy, jak to się zakończy. Natomiast to nie zmienia faktu, że to 

funkcjonuje i naprawdę to jest najlepsza jego zdaniem inwestycja poza tym, że w ludzi, a może 

przede wszystkim, dlatego właśnie, że w ludzi.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że jest 40 podopiecznych w ŚDŚ. 30 osób w 

Dziennym Domu Pobytu Osób Starszych i są mieszkania chronione. Zadał pytanie jak na dzisiaj 

wygląda sytuacja z mieszkaniami chronionymi, żeby już zamknąć temat?  

Burmistrz poinformował, że miejsc jest dla 9 osób, natomiast prawdopodobnie za chwilę będzie 

te 9 miejsc wypełnionych. Natomiast też mówił, że w niektórych przypadkach to będą 
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mieszkania, które będą podlegać rotacji, jeżeli chodzi o zmianę podopiecznych, bo sytuacje są 

różne, a to są mieszkania chronione, można tam przenieść osoby w jakieś szczególnej sytuacji 

życiowej, ale też jak się ta sytuacja polepszy, czy wyjaśni, to można tej osobie wypowiedzieć tą 

umowę i tak być może będzie. Poinformował, że czytał raport o stanie miasta Poznania za za 

2019 r. To w 2019 roku ponad półmilionowe miasto Poznań uruchomiło 9 miejsc w mieszkaniach 

chronionych, a Paczków miasteczko 7,5 tyś. gmina 12 tyś. uruchomiła w 2021 roku 9 miejsc w 

6 mieszkaniach chronionych. Więc myśli, że nie ma się co porównywać, ale jest to dobry 

kierunek. Jeżeli uda się odbudować kamienicę za oknem to będzie kolejne 12 mieszkań dla 24 

osób. Jak komuś mówi kto się tym obszarem zajmuje w Województwie Opolskim, czy 

Dolnośląskim, to robią wielkie oczy i pytają, ile dziesiątek tysięcy mieszkańców u nas mieszka? 

Odpowiada, że mieszka 12 000, ale potrzeby owszem są. To jest właśnie wizjonerstwo, patrzenie 

mocno w przyszłość. Dlaczego? Bo my prawdopodobnie będziemy samowystarczalni, jeżeli 

chodzi o te zadania, tą opiekę na kolejne kilkanaście, a może i więcej lat. Dobrze, bo może już 

nie on jako Burmistrz, ale następca nie będzie się martwił tym obszarem zbyt mocno. Po postu 

będzie miał do dyspozycji wyjątkowe instytucje. Poinformował, że do nowego ładu złożyli 

wniosek na remont gimnazjum w Paczkowie, bo budynek stoi pusty na mieszkania dla samotnej 

matki, a jest coraz więcej takich pań z małymi dziećmi na terenie naszej gminy, po 

nieszczęśliwych związkach. Dla osób starszych, i też dla osób schorowanych. Tych mieszkań ma 

powstać 30 dla znacznie większej liczby osób. Osoby, rodziny czterodzietne i więcej. Dlatego w 

tym kierunku socjalnym społecznym też Gmina Paczków mocno podąża.  

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za przedstawienie sprawozdania. 

W trakcie przedstawiania przez Burmistrza sprawozdania na salę obrad przybył radny Piotr 

Sokołowski. Na sali obecnych jest 10 radnych. 

Na tym pkt 4 sesji został zakończony.  

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2021 r. Przypomniał, że wszystkie projekty uchwał zostały omówione na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 
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Uchwała nr XXXVI/291/2021 została podjęta. 

zał. nr 5 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6 

Na tym pkt 5 sesji został zakończony.  

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVI/292/2021 została podjęta. 

zał. nr 7 

wykaz imienny głosujących zał. nr 8  

Na tym pkt 6 sesji został zakończony.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

utworzenia jednostki organizacyjnej – Gminne Centrum Usług Wspólnych w Paczkowie i 

nadania jej statutu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVI/293/2021 została podjęta. 

zał. nr 9 

wykaz imienny głosujących zał. nr 10  

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 
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Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia 

samorządowych instytucji kultury – Biblioteki Publicznej w Paczkowie i Ośrodka Kultury i 

Rekreacji w Paczkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVI/294/2021 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Prezesa Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Paczkowie Sp. z o.o. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 7 głosach „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVI/295/2021 została podjęta. 

zał. nr 13 

wykaz imienny głosujących zał. nr 14  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 
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przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVI/296/2021 została podjęta. 

zał. nr 15 

wykaz imienny głosujących zał. nr 16  

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych. 

Radny S. Janik podziękował kierownictwu Zarządu Dróg Powiatowych w Nysie w tym 

inspektorowi Suchańskiemu. Robi to dosyć często, ale cieszy go fakt, że jeżeli są jakiekolwiek 

sprawy do różnych instytucji, w tym do Zarządu Dróg Powiatowych te sprawy załatwia na 

telefon. I to go bardzo cieszy, ponieważ zdzwania się telefonicznie i sprawa zostaje wyjaśniona, 

załatwiona, w ciągu kilku, czy kilkunastu dni. W tej sprawie chodziło o tzw. połatanie dziur, 

czyli usunięcie braków w drodze powiatowej w miejscowości Gościce, ale również w 

Unikowicach w Lisich Kątach. Po części zostało to wykonane. Nie została usługa wykonana 

jeszcze od pana Nowaka w Unikowicach w kierunku Lisich Kąt, ale podejrzewa, że to na dniach 

zostanie zrobione. Oczywiście dziękuje również za naprawienie zatoczki w rejonie przystanku 

PKS-u, w Unikowicach, to jest przy drodze powiatowej.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch zauważyła, że nie wiem jak to radny 

załatwił, ale ona chyba będzie musiała też zadzwonić, bo jeżeli chodzi o drogi powiatowe, to nie 

są jeszcze do końca uzupełnione. Będzie musiała sama przedzwonić do nich, bo w mieście nie 

wie, czy to ktoś kontroluje, czy nie, ale drogi powiatowe jeszcze, nie są uzupełnione, jeżeli chodzi 

o ubytki.  

Wiceburmistrz poinformował, że z informacji jakie posiada prace związane z remontami 

cząstkowymi nie zostały na terenie gminy Paczków zakończone.  

Radna Aneta Sypek zadała pytanie czy w tym roku jest planowane założenie lampy w Kamienicy 

przy drodze w kierunku boiska?  

Wiceburmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o ten obszar, to wystąpili o warunki. Nie są to 

prace, które są realizowane w 2 lub 3 miesiące, czy w pół roku, nawet są to długoterminowe 

realizacje. I wykonanie kolejnego punktu świetlnego, to jest okres około jeżeli chodzi o Tauron 

od roku do 2 lat.  

Burmistrz dodał, że tak jak mówił, składają kolejny wniosek na dofinansowanie, być może 

zbiegnie to się z jednoczesną realizacją inwestycji, jeżeli chodzi o infrastrukturę oświetleniową, 
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bo linia będzie mogła iść nie na powierzchni, ale w ziemi, wtedy będzie można wykonać 

podbudowę nałożyć asfald.  

Radna Barbara Jurek zwróciła się z prośbą, aby zasypać zbiornik bezodpływowy przy domu 

ludowym w Kozielnie, który pozostał po zrobieniu kanalizacji. Trzeba też wyrównać zapadniętą 

po robotach ziemię przy bramie wjazdowej na teren domu ludowego.  

Wiceburmistrz odpowiedział, że w miesiącu wrześniu zaplanowane są przeglądy gwarancyjne z 

wykonawcami, jeżeli chodzi o kanalizację.  

Burmistrz udzielił sprostowania do sprawozdania tam przeczytał informację przy Dziennym 

Domu Pobytu dla Osób Starszych "Senior plus", że 100% Gminy Paczków tam była kwota około 

60 000 zł, ale, przeglądając dokumenty zobaczył, że są wnioski, zostało to ujęte w zarządzeniu i 

zabezpieczono kwotę 11 236 zł. z naszego budżetu 44.944 zł. pochodziło z dotacji od budżetu 

państwa na zakup sprzętów. To tylko tak, żeby stało się zadość temu słowu o 100% 

dofinansowania, tam nie było 100 % dofinansowania, 11 000 zł. było zabezpieczone ze środków 

gminnych.  

Radny Piotr Sokołowski poinformował, że dojazd od strony Sienkiewicza do domu społecznego 

przy ul. Kościelnej jest bardzo mocno utrudniony zwłaszcza dla osób na wózkach. 

Burmistrz odpowiedział, że ten teren to tak naprawdę ostatnia przestrzeń do zmiany, jeżeli chodzi 

o nawierzchnię, ale nie tylko nawierzchnię, ostatnia przestrzeń wzdłuż murów obronnych po 

stronie zewnętrznej. Na chwilę obecną przygotowują dokumentację, bo chcą tam po pierwsze, 

troszkę zeskarpować skarpę, żeby poszerzyć wjazd. Chcą zrobić mur oporowy, który spowoduje 

zatrzymanie osuwającej się ziemi. Problem może wystąpić przy alejce Lipowej, bo co niektóre 

lipy to już pokochali nie tylko ornitolodzy, ale również i konserwator zabytków tam może być 

problem, żeby ten zjazd, wjazd poszerzyć. Natomiast docelowo będą do tego jednak dążyć, aby 

był wjazd dla busów dojeżdżających i zaopatrzenia do budynku na ul. Kościelnej. Będzie tam 

mini zatoczka, będą mogli z powrotem zawrócić, powrócić na drogę Sienkiewicza nie będzie 

przejazdu w kierunku ulicy Wojska Polskiego. Natomiast przygotowują się do tego, aby tą 

inwestycję wykonać również w kostce granitowej z nowymi punktami oświetlenia z barierkami, 

wewnętrznymi także, żeby było przejście chodnik dla pieszych przy tym oskarpowaniu i żeby 

był normalny pas jezdni. O to zadbają, ale przy okazji z infrastrukturą towarzyszącą, to też ma 

być zagospodarowanie terenu starego cmentarza. Chcą zmienić miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego, aby działkę koło domu nauczyciela, gdzie dzisiaj w 

miejscowym planie mamy budownictwo mieszkaniowe, chcą to zmienić na tereny rekreacyjne i 

zrobić to zadanie kompleksowo.  
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Radny Piotr Sokołowski zwrócił uwagę na to, aby naprawić nawierzchnię na razie w sposób 

doraźny, żeby mogły tam przejeżdżać wózki inwalidzkie.  

Burmistrz odpowiedział, że można tam położyć asfalt na zimno, natomiast, jeżeli chodzi o 

podjazdy, to musi być to w nowym projekcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na sesję w miesiącu wrześniu zostanie 

zaproszony Komendant Powiatowy Policji, Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie i 

Komendant Straży Miejskiej w Paczkowie.  

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XXXVI sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 


